
  

Biblioteca centrale del Polo Umanistico "A. Corsano" 

 

Determina n. 1 del 5.10.2020 

Oggetto: Servizio urgente di riparazione di un PC in dotazione alla Biblioteca centrale del Polo 
Umanistico "A. Corsano" per problemi di software - Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32, comma 
2, del D. Lgs.50/2016. 

Il Direttore della Biblioteca 

PREMESSO che è necessario intervenire sul software di un PC che presenta problemi con la posta 
elettronica; 

VERIFICATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’art. 102100104; 

 

DATO ATTO che l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 dispone che per appalti di valore inferiore a 
40.000 euro si possa procedere “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici.......”;  

DATO ATTO altresì che l'art. 95, comma 4, lettera c) del d.lgs. n. 50/2016 consente tout court l'utilizzo 
del       criterio del minor prezzo ... per i servizi e le forniture di importo fino a 40.000 euro" 

CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di acquisto 
tramite la presente procedura; 

CONSIDERATA la necessità di usufruire, con urgenza, del servizio di posta elettronica da parte della Sig.ra 
Antonia Renna, in servizio presso questa struttura; 

RILEVATO che l'operatore economico IR Office Solutions di lnsabato Roberto rende disponibile la fornitura 
oggetto della presente richiesta in tempo utile; 

CONSTATATO che il preventivo presentato con mail N. 30/2020 del 04.10.2020 dal suddetto operatore  

economico è risultato adeguato alla prestazione 

 

DETERMINA 

- per le ragioni espresse in premessa, di procedere all'affidamento della fornitura in oggetto alla ditta IR 
Office Solutions di lnsabato Roberto per un import pari a 90,00 euro 

 

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web della Biblioteca nella 
sezione “Contratti di forniture, beni e servizi". 

 

 

 



Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale del Polo Umanistico  

Bari, 05.10.2020 

 

                                                                                                                                              F.to. Il Direttore  

                                                                                                                                        Dott.ssa Carmen Daprile 


